lia ab Ascensione Hispanæ Monialis Ordinis S. Claræ; Vel mensuræ altitudinis Iesu Christi Domini nostri: Vel Imagini, aut mensuræ Vulneris lateri ejus inficti; vel orationi, ut ajunt, in sepulchro Domini nostri reperta; Et indulgentiæ, ut ajunt, innixæ revelationi factæ Sanctis, Brigittæ, Mechtildi, & Elisabeth, vel B. Joannæ de cruce, & concessæ, ut assertunt, granis, quæ aliquid ex tribus granis terigerint, extantibus penes Romanum Pontificem, Hispaniarum Regem, & Ministrum Generalem, Fratrum Minorum observantia S. Francisci. Omnes vero & singulas jam dictas indulgentias Sacra Congregatio partim esse confitit, & planè falsas declarat, partim Apocryphas, vel ex alio capite nullas, quæ nemini suffragari possunt; easque in futurum ullo, in loco, ut veras publicari, & lucrandas Christi fidelibus proponi vetat; foliaque & libros, ubi sic proponuntur, seu assertantur omnino præcipit aboliri, nisi predictæ indulgentiæ fuerint diligenter expunctæ; nec ideo tamen vult alias quas hoc decretum non continent, pro veris & legitimis, taciteque probatis haberi.

2489 Acdemum, omnes indulgentias concessas ante decretum Clementis VIII. latum die 9. Januarii 1597. coronis, rosariis, granis, seu calculis, crucibus, & imaginibus Sacris, velante breve Pauli V. quod incipit: *Romanus Pontifex. editum 23. Maii 1606. Personis regularibus, quarumcumque Religionum & ordinum, etiam Mendicantium, vel ante Constitutionem 115. Clementis 8. cuius initium: Quacunque &c. & 68. Pauli V. incipientem, qua salubriter &c. habitas, per aggregationem, vel aliam communicationem ab Archifraternitate ulla, Ordine, Congregatione, Societate etiam Jesu, Capitulo, vel cœtu quounque, velab eorum Officialibus, Superioribus, aliisque personis, vel persona etiam sciarum, vel ejus mentio specialis, & individua facienda est (nisi fuerint deinde Roma Pontificeis auctoritate innovata, aut confirmata) nullius esse roboris, & momenti, pariter declarat.*

2490 Porro Summaria indulgentiarum pro congregationibus Doctrinæ Christianæ, Confraternitatis SS. Trinitatis, & Redemptionis Captivorum, B. Marie de Monte Carmelo, cincturæ S. Augustini, & S. Monica, nisi ab eadem Congregatione recognita, non permittantur. Indulgentias

porrò Stationum Urbis, quæ à Romanis Pontificibus singulari quodam beneficio, vel communicaræ sunt, vel communica-buntur interdum aliquib' locis, Ordinibus, aut Personis, diebus tantum Stationum in Missali Romano descriptis suffragari posse declarat, semel autem duntaxat in die plena-riam indulgentiam in certos dies Ecclesiam vi-stantibus concessam, vel aliud pium opus per-gentibus, lucriferi. De quibus relatione facta per secretarium ad sanctissimum, cum-cta Sanctitas sua probavit, & inviolate se-vari jussit. Datum Romæ die 7. Martii 1678.

Ad n. 1583. Deinde observandum, 247 hanc propositionem, qua dicitur, nullam facultatem Societati concessam à Summo Pontifice, licet deduci in usum (nisi eam P.N. Generalis communicet vel per se vel per alium) nimis laxè ac ample sumit à nonnullis, nimisrum de omnibus fuvi-bus & gratiis, cum tamen Pontifex non tam amplè loquitur, & manifestum est ex his, quæ annotavi à n. 2454.

Ad n. 1702. & seq. Exponebat non 247 nemo, quòd n. 1702. dicam, annexam aliqui delicto censuram non incuri ab eo, qui ante consummationem delicti efficaciter doleret de illo, licet impedit non amplius possit effectum externum, ratio-nem animadverendi in hanc responso-nem ponit 1. quòd sit contra communem, ut ait Castropalaus lib. 10. de Censuris, & irreg. tr. 4. c. 15. §. 8. n. 10. &c. 21. Quòd locum à me citatum ex Castropala-o invenire non potuerit, juxta citatio-nem à me factam. Fato, quòd locum, à Censore citatum ex Castropala non in-veniam; nam Castropalaus agit de Cen-suris, p. 6. tract. 29. diviso non in libros, & capita, sed Disputationes, puncta, & §§. Quòd autem ait: locum à me citatum ex Castropala (dum eum allego D. 1. p. 8. n. 15.) non potuisse inveniri à se, facile invenisset inspiciendo tractatum de Cen-suris D. 1. p. 8. n. 15. Nam ibi, postquam dicit, mandantem liberum esse à censura lata con-tra mandantem, si prius efficaciter revocavit mandatum, sic, ut præsumi non possit causa moralis; quætionem moyet, an idem dicendum, si quis mandatum re-vocavit, quantum potuit, licet Mandata-rius revocatione non moveatur? vel re ipsa efficaciter non revocetur faciendo, ne sequatur effectus? & statim post n. 15. §. Sed rectius, pronuntiat etiam eo cati- libe-

liberum à censura, dans rationem cum Innocentio, Tabiena, Davila, & Gasparo Hurtado, eò, quod è revocatione, & poenitentiâ positâ, non causes *culpabiliter* opus medio mandato, & consilio dato, sed omnino inculpabiliter, cùm culpa præterita, mediâ poenitentiâ, delata sit: ergo non incurris censuram, quæ, utpote poena medicinalis, solum afficere potest actu delinquentes, inobedientes, & rebelles; non verò eos, qui ab inobedientia, rebellione, delictoque recesserunt; non igitur est contra communem etiam ex mente Castropalai. Censura enim est propter actum externum culpabiliter consummatum; ubi autem culpa deleta est priùs, quam ponatur actus externus, non est actus culpabiliter consummatus.

2493 Ad n. 1789. Quidam censembat, hæc dura ex terminis videri. Verum &c. hanc propositionem ante me traditam esse typò à pluribus Doctoribus etiam Societatis, & ab ipso P. Suarez tom. 5. D. 5. de subiecto censuræ, sect. 4. ubi de tali casu pluribus, perquam solide discurrens à n. 4. hoc ipso casu proposito tandem n. 9. sic loquitur:

Potius dicendum fore, ibi committi delictum in ordine ad censuram, ubi exterius consummatur, licet alibi inchoetur; unde, si quis inchoet delictum in proprio territorio, consummet verò extra illud, non incurret censuram statuti, proprii territorii; secùs verò, si è contrario extra inchoet, & intra consummet. Dico autem, prosequitur Suarez, in ordine ad censuram; quia in ordine ad alias poenas, vel effectus, communis est doctrina Juristarum, quando delictum in uno loco inchoatur, & in alio consummatur, delinquentem utrique loco fieri subiectum ratione delicti, juxta L. I. C. ubi de crimine agi oportet, in illis verbis: ubi commissa, vel inchoata sunt; sic Suarez cit. dignissimus lectu quoad totum ibidem discursum. Unde non video, quid in hoc petatur? cùm doctrina à me tradita sit prorsus confona verbis Patris Suarez cit. loco, paulò infirmà loquentis etiam de specifico casu homicidi, si placeat inspicere illum cit. n. 9.

2494 Ad n. 2035. Circa istam quæstionem in neutrā partem quidquām resolvō. Unde malè mihi quidam imputavit, quod, dum in n. 2035. refero aliorum Doctorum sententias inter se discordes, innuere videar sententiam Hurtadi esse probabilem, quia

nihil contra illam oppono; conor tamen solvere, quæ opponuntur contra Hurtadum à parte contraria. Nam & hoc prorsus immeritò dictis meis imponitur; quia in n. 2036. solum dico, quid ad objectiōnem ibi propositam responderi posset à *sententia contraria*, quin addam aliiquid de mea mente. Quando autem mihi opponitur ab eodem, quod Hurtadum referam non *allegata loco*, quo super data quæstione agit; sed tantum dicam, *apud Hurtadum sit*. sufficienter indico, locum à me in prioribus allegatum esse, id quod millies reperiet in aliis Authoribus; & verò locum à me allegatum esse in præmissis, videri potest in n. 2030. ibi: sic Hurtado D. 15. difficultat. 1. deinde n. 2031. ibi: aliisque cum Hurtado difficult. 1. n. 2. tertio in n. 2032. ibi: Hurtado difficult. 2. ac demum n. 2035. ibi: apud Hurtad. n. 12. & quia in materia de censuris allegatur, puto sufficienter à me allegari hujus Authoris locum.

Illud hinc addendum videtur, ante Alexandrum VII. à multis gravibus Doctoribus assertum esse, privilegium in Trid. Episcopis concessum non limitari à Bulla Cœnae per exceptionem casuum in illa expressorum, prout videri potest apud Barbos. Sess. 24. de Reform. c. 6. an autem ex hac propositione complexa, prout jacet, damnata, sententia afferens, Bullam Cœnæ solum prohibere absolutionem heresis, & aliorum criminum, quando publica sunt, & id non derogare facultati Tridentini, in qua de occultis criminibus sermo est, anno 1629. 18. Julii, in Consistorio S. Congregationis Eminentissimorum Cardinalium visa, & tolerata est; an, inquam, ex illa complexa damnata illatione evidenti, ac legitima sequatur, quod etiam vel formaliter vel virtualiter damnata sit ista simplex: privilegium à Trid. Episcopis concessum non limitatur à Bulla Cœnae per exceptionem casuum in ea expressorum, aliis considerandum relinqu; id, quod præstabit, qui probaverit complexam illam non tantum, prout jacet, & in quantum complexa est, sed etiam secundum quilibet simplicem in ea contentam, esse damnatam. Illud solum addo, per dictam prohibitionem propositionis illius tertiae non limitari alterum Episcoporum privilegium, sive potestatem à summis Pontificibus delegatam in c. *Mulieres*, c. *quamvis*, c. *de cetero*, de sent. excom. & c. *Eos, qui*, eod. in 6. vi cuius

552 Appendix ad Præcedentes Quæstiones.

cujus à peccato , & censurâ summo Pontifici reservata , ex enormi percussione Clerici contractâ , & ob rationis paritatem , unanimi Doctorum assensu , & consuetudine approbatam , à quocunque peccato , & censura Pontifici reservata , Episcopi absolvere possunt omnes suos subditos , qui ratione impedimenti perpetui , ac diuturni non possunt ad summum Pontificem accedere ; cujusmodi impedimenta cum obligatione prius satisfaciendi , vel cautionem faciendi , parti læsæ , ac cum promissione jurata , cessante impedimentoo se sistendi summo Pontifici , plura e.g. enumerantur in cit. c. *quaravisi* ; ita novissimè cum Suarez D. 30. sect. 3. n. 9. S. Jacobus Illung in Arbore scientiæ boni , & mali , tr. 6. D. 6. q. 6. a. 3. §. 3. n. 215.

2495 Ad n. 2092. Cœterum ad propositionem generaliter respondendo videtur dici posse , non incurri suspensionem à Pontificalibus per Episcopum , qui ordinaret Regularem , munitum privilegio , quod à quocunque Episcopo , Sedis Apostolicæ communionem habente , ordinari possit , in aliena diœcesi ; sed loco exempto , etiam non requisitâ Ordinarii licentiâ ; quia tunc talis ordinans in *loco exemplo* , non exercet Pontificalia in loco alteri Ordinario subiecto , seu in ejus Diœcesi , non formaliter , & juridicè , ac per ordi-

nem ad effectus juris , præsentim poenales . Ad n. 2289. Quòd autem quæstio Sa. 148 cræ Congregationi (de vigilia S. Mathiae) proposta solùm indefinitè (nimirum omis- sâ mentione de evidenter peccatorum periculis in magna parte populi) constat ex ipsiusmet verbis in n. 2287. quæ accepi ex responsione Congregationis , Roma impressa ; unde non obstante hoc Congregationis responso plures Episcopi etiam eo anno jejunium illud præcedente Sabba. tho anticipârunt ; & sic centum , & amplius talia Congregationum responsa exponunt Authores interpretatione doctrinali , ut passim videri potest apud Sanchez , Ca. stropal. & alios. Cœterum , si quod datam responsonem difficultas sit , loco re- sponsonis in n. 2289. sic ponî poterit : quod assertur ex decreto S. Congregationis dato ad quæstionem in n. 2286. p. responsum Congregationis omnino servandum , cum conforme sit c. *Quesivit* , §. *Festum* , h.t. ubi generaliter dicitur , inter festum , & Vigiliam cum jejunio non debere mediare alium diem , nisi vigilia venerit in domini ca die ; hoc tamen non obstante , locum esse regulis , quæ agunt de causis excusantibus ab observantia legis Ecclesiastica , propter graves , & justas circumstan- tias occurrentes in ex- cutione.